

**Gazeta Lwowska**  
 urzędowym  
 wychodzi codziennie o 3cej  
 g dzinie po południu z wy-  
 jmkim świąt uroczystych i  
 niedziel.  
 Prenumerata wynosi  
 2 przesyłka pocztowa na rok  
 4 złr., na kwartał  
 1 złr., na miesiąc 1 złr.  
 35 c. Miejscowa na rok 12 złr.  
 na kwartał 3 złr., na miesiąc  
 1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-  
 kuly nadeslane od jednego  
 wiersza: pierwszy raz 6 c.,  
 drugi i trzeci po 5 c. Na-  
 leżytość s'e słowa od każdej  
 inseraty 30 cent.  
 Przesyłki (franco) od-  
 biera Administracya Gazety  
 Lwowskiej Numer poje-  
 dynczy w Expedycyi Gazety  
 (Ulica Wałowa Nr. 37) 5 c.  
 Reklamacye wolne  
 od opłaty pocztowej.

Nr. 158.

Sroda 14. Lipca 1869

Rok wydania 59.

## Część urzędowa.

Pierwszy prezydent c. k. najw. trybunału nadał opróżnioną przy tymże trybunale posadę adjunkta sekretarza rady Ferdynandowi Etmayerowi adjunktowi sądowemu przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnowie.

Gmina Szare, wystawiwszy budynek szkolny, zobowiązała się celem zaprowadzenia nauki szkolnej opłacać rocznie na utrzymanie nauczyciela sumę 100 zł. w. a., szkołę opalać i takową w dobrym utrzymywać stanie. — Prawo prezentowania zastrzegła sobie gmina.

Grunt pod zabudowanie szkolne objętości 80 sążni kwadratowych, ofiarował bez pretensyi przelozony gminy Jan Gwizdoń.

Okazane przeto dowody starania około oświaty ludowej podaje się z wyrazem prawdziwego uznania do publicznej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.  
 Lwów, dnia 3. lipca 1869.

## Część nieurzędowa.

### Wyciąg z protokołu 28. i 29. posiedzenia Rady szkolnej krajowej.

I. Rada przyznaje suplentowi p. Piotrowi Dutkiewiczowi prawo do poboru części opłat szkolnych przy gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie.

II. Rada uchwała odpowiednio zmiany w używanych dotąd formularzach na wykazy statystyczne szkół głównych i ludowych.

III. Rada uchwała przedstawienie do pana Ministra wyznań i oświaty celem wyjednania subwencji na rok przyszły dla podniesienia i rozszerzenia nauki gimnastyki przy szkołach średnich i ludowych.

IV. Rada zarządza rozdzielnie 100 egzemplarzy czasopisma „Dzwonek“, ofiarowanych w przeszłym roku przez p. Winiarza dla szkółek wiejskich.

V. Rada postanawia wnieść przedstawienie do pana Ministra wyznań i oświaty, wskazujące potrzebę zaprowadzenia języka polskiego jako wykładowego w seminarjum nauczycielskiem przy fakultecie filozoficznym tutejszej wszechszkoly, ze względu na potrzebę kształcenia odpowiednich nauczycieli dla szkół średnich z polskim językiem wykładowym.

VI. Rada poleciła jednemu z swoich członków rozpatrzenie rękopismów elementarzy i czytanek na-

desłanych jej w skutek rozpisanego konkursu, i uchwaliła złożyć następnie komisję osobną do orzeczenia w tej sprawie.

### Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego

z dni 10., 11., 15., 18., 21. i 25 czerwieca 1869.

Na zapytanie c. k. Namiestnictwa o zdanie co do rekursu, wniesionego przez gminę Wygnanka do c. k. ministerium przeciw poleceniu budowania mostu na rzece Seret, odpowiada Wydział krajowy, że gdy sprawa ta przez władze autonomiczne ostatecznie jest załatwiona, Wydział krajowy stanowczo zastrzedz się musi przeciw wszelkiemu rozpoznawaniu tej sprawy przez władze polityczne.

Wydziałowi powiatowemu w Tarnowie udziela Wydział krajowy na budowę dróg powiatowych kwotę 1000 złr. jako zasiłek bezzwrotny i 4000 złr. jako zaliczkę zwrotną do 1. marca 1870 roku.

Wydziałowi powiatowemu w Żywiecu na zapytanie, czyli obszary dworskie, które się z gminami połączyły, nie zawarły umowy co do wymiaru ciężarów i sposobu uiszczania powinności, mających przypaść na obszar ze związku gminnego, obowiązane są do bezpłatnego dostarczania materiału budulewego do dróg gminnych, odpowiada Wydział krajowy, iż nie ma prawa do autentycznego tłumaczenia ustawy, lecz takową tylko przy rozstrzygnięciu rekursów w poszczególnionych wypadkach zastosowywać może. Wydział krajowy nie uwzględnia zbiorowego podania obszarów dworskich, duchowieństwa i gmin z okolicy Olpia wniesionego przeciw uchwale Jasielskiej rady powiatowej co do kierunku nowej drogi powiatowej.

Wydział krajowy popiera petycyę towarzystw gospodarczych o subwencyę ze skarbu państwa i dotacyi c. k. ministerium rolnictwa.

Wydział uchwała wniosek do Sejmu, aby prawo karaniania i egzekucyi, przyznane w pewnych wypadkach c. k. urzędowi administracyjnemu rozporządzeniem cesarskiem z dn. 20. kwietnia 1854 służyło także władzom autonomicznym.

Wydział objawia c. k. Namiestnictwu zdanie swoje, iż nie ma nic przeciw przeniesieniu starostwa powiatowego ze Skafatu do Grzymałowa, wyraża je-

dnak życzenie, aby osiągnięte było w tej sprawie zdanie Skafackiej rady powiatowej.

W sprawie sprzedaży zboża ze spielników gminnych na cel zakładania kas pożyczkowych, poruszonej przez ks. Kaspra Winnickiego, oświadcza Wydział krajowy, iż zdaniem jego gospodarstwo gminne zyskuje przy sprzedaży zboża na cel założenia kasy pożyczkowej, że jednak co do podobnych zmian tylko w pojedynczych wypadkach orzekać może. — Wydział przychyła się do prośby gminy Kłęczan, o zmianę fundacyi s. p. Kurdwanowskiego w ten sposób, aby zboże zapisane gminie w naturze na cel założenia kasy pożyczkowej sprzedane zostało.

Wydział krajowy znosi uchwałę Mieleckiego Wydziału powiatowego, którą gminie Gliny wielkie nakazano, aby pastwisko, oddane pojedynczym członkom gminy w drodze odkupu serwitutów, stanowiące zatem ich własność, a pomiędzy członków gminy prawnie już podzielone, do stanu całości przywrócone zostało.

Wydział krajowy popiera petycyę gminy Lubaczów przeciw zamierzonemu przeniesieniu c. k. sądu powiatowego z Lubaczowa do kolonii Ostrowiec.

Wydział zgadza się na wyłączenie gmin Tyśmieniczany i Zabereże z okręgu c. k. sądu Nadwórniańskiego i na wcielenie takowych do okręgu sądu Stanisławowskiego, i zarazem oświadcza się przeciw przeniesieniu c. k. sądu powiatowego z Kopyczyniec do Chorostkowa.

Wydział krajowy nie przychyła się do wniosku Wielickiego Wydziału powiatowego o zaprowadzenie ustawy paszportów dla bydła, ponieważ podobna ustawa utrudniałaby zbytek ruch handlowy.

Wydział uchwała wniosek do Sejmu, aby krajowe zakłady podrzutek drogą ustawy zniesione zostały i na przyszłość istniały tylko miejscowe gminne zakłady podrzutek, jednakowoż z zachowaniem praw nabytych przez obecnie w zakładach krajowych znajdujących się podrzutek w obec funduszu krajowego.

Na propozycyę komitetu gospodarczego nadaje Wydział krajowy stypendya z funduszu krajowego dla uczniów szkoły Dublańskiej przeznaczone: Wła-

## Część historyczno - statystyczna.

### Lustracya Województwa Ruskiego, Ziemi Lwowskiej.

#### Starostwo Janowskie.

(Ciąg dalszy)

#### Wioska Tyczna

pod Jaśnikami nowa kolonia, do folwarku porzeckiego.

Ta wioska na gruntach boreckich i dawnym uroczysku, Tyczna zwanem, osiadła, ztyka się siedliskiem swoim z Jaśnikami, wsią szlachecką różnych dziedziców. W taryfach ziemiańskich podymnego i pogłównego część królewsczyny, do Janowa należąca w Jaśnikach nazywa się.

Osiadłość tej wioski:

Poddanych gruntowych . . . Nr. 6,

Tych powinności w inwentarzu generalnym folwarku porzeckiego wyrażone, do którego robi.

Prowent roczny:

Dni parowych w tydzień Nr. 10,			
na rok 520 à gr. 12 . . . fi.	208	gr.	— sol. —
czynszu osiadłego z gruntu . . .	3	„	— „ —
za drób danny i jajca podług wyrażenia w inwentarzu . . .	9	„	8 „ 1
przędzy sztuk 6 à złt. 1 . . .	6	„	— „ —
szarwarkowych dni 150; połowa do intraty 75 à gr. 6 . . .	15	„	— „ —
z najmu staj, od pomiaru roboczego pozostałych, i łak . . .	93	„	20 „ —
lasowego od bydła ciągłego sztuk 12 à złt. 1 gr. 15 . . .	18	„	— „ —

stróżnego od każdego złt. 4 . . .	24	„	— „ —
arenda do Stawek przyłączona			

Summa prowentu . . .	376	„	28 „ 1—
a z tej kwarty . . .	94	„	7 „ 1/2

#### Wioska Sucholas,

do folwarku porzeckiego nowa kolonia.

Ta wioska na gruntach wsi Borek lasowych osiadła, której grunta podobnież na staję pomieszane w różnych miejscach.

Osiadłości tej wioski:

Poddanych gruntowych . . . Nr. 3,

ogrodnik . . . „ 1,

Powinności takowych jak w innych, wyżej wyrażonych wsiach.

Prowent roczny:

Dni parowych w tydzień Nr. 3,			
na rok 156 à gr. 12 . . .	złt.	62	gr. 12 sol. —
dni pieszych w tydzień Nr. 1, na rok 52 à gr. 6 . . .	„	10	„ 12 „ —
czynszu osiadłego z gruntu . . .	„	—	„ 27 „ —
za drób danny i jajca . . .	„	2	„ 23 „ 2
przędzy sztuk 4 à złt. 1 . . .	„	4	„ — „ —
lasowego od bydła ciągłego sztuk 6 à złt. 1 gr. 15 . . .	„	9	„ — „ —
z najmu pól od pomiaru gruntowego pozostałych . . .	„	31	„ — „ —
szarwarków dni 52; połowa do intraty dni 26 à gr. 6 . . .	„	5	„ 6 „ —
stróżczyzny od wszystkich . . .	„	16	„ — „ —
arenda do Stawek przyłączona.			
Summa prowentu . . .	„	141	„ 20 „ 2
a z tej kwarty . . .	„	35	„ 12 „ 2

#### Wies Wielkopole,

do folwarku porzeckiego.

W tej wsi oprócz gruntów roboczych pod poddaństwem i obszarów dworskich, jest łan roli wybranieckiej i grunt do cerkwi należący.

Cerkiew w tej wsi pod tytułem Narodzenia N. M. P. Duchowny tutejszy, Ksdz Teodor Janowski, produkował ekscerpt z Akt Konsystorza przemyskiego anno 1755to pewnego przywileju Króla Władysława IV. de data Leopoli die 20mo Octobris 1634to anno, w którym konserwuje Duchownych wsi Wielkopola przy popowstwie z gruntami, na fundamencie przywileju Króla Stefana de data ibidem die 26. Junii 1578ro anno trzymanemi; lecz wiele gruntu być powinno, nie specyfikuje. Według relacyi Duchownego, że trzyma w siedmiu miejscach kawalkami, i rachuje bydź z łan cały; ale gromada intulit, że tylko powinien mieć dwie ćwierci, to jest: pół łana, a więcej z lasów i zaroslin dworskich i gromadzki powyrabiali sobie Duchowni pola.

Osiadłość tej wsi:

Poddanych gruntowych . . . Nr. 126,

Tych powinności w inwentarzu folwarku porzeckiego opisane.

Prowent roczny:

Dni parowych w tydzień Nr. 90,			
na rok 4680 à gr. 12 . . .	złt.	1872	gr. — sol. —
dni pojedynczych w tydzień Nr. 20, na rok 1040 à gr. 8 . . .	„	277	„ 10 „ —
dni pieszych w tydzień Nr. 27, na rok 1404, à gr. 6 . . .	„	280	„ 24 „ —
czynszu osiadłego z gruntu . . .	„	29	„ 6 „ —
za gęsi, kapłony, kury, jajca, we- dług inwentarza . . .	„	139	„ 22 1/2 „ —



dysławowi Szybińskiemu, Henrykowi Kossakowskiemu, Feliksowi Starkłowi i Karolowi Angermanowi, zaś stypendium z fundacji ś. p. Kunegundy Brześcińskiej Edwardowi Kołaczowskiemu.

Michałowi Konstantynowiczowi, udzielającemu nauki pisania ludziom nie mającym żadnych nauk, metodą jemu właściwą, udziela Wydział krajowy subwencji 300 złr.

Dnia 11. b. m. odbyły obie delegacje węgierska i rady państwa pierwsze posiedzenie. Rząd był reprezentowany przez hr. Beusta, ministra finansów dla całego państwa Beckego, ministra wojny Kuhna i przez szefów sekcji jako komisarzów Hoffmanna i Lackenbachera. Z 60 delegatów rady państwa było obecnych około 50. Pan Ziemiałkowski został od wszystkich jak najuprzejmiej powitany. Oprócz niego reprezentowali Galicyę pp. Chrzanowski i Bocheński, którzy jak na pierwszej sesji zajęli miejsca w centrum obok Czartoryskiego i Jabłonowskiego.

Po otwarciu posiedzenia delegacji rady państwa zabrał głos najprzód hr. Beust i rzekł: Mam zawiadomić zgromadzenie, że cesarz zastrzegł sobie powitanie obu delegacji przy ich zebraniu się. Nie mając prawa uprzedzać przemowy Najj. Pana ograniczam się jedynie do wezwania p. Pascotinięgo, aby jako prezydent z wieku objął przewodnictwo. Przystąpiono następnie do wyboru prezydenta i księżę Karlos Auersperg na 50 głosujących otrzymał 46 głosów. Księżę podziękował za wybór następującą przemową: „Wysokie zgromadzenie! Posłuszny wezwaniu waszego zaufania, przyjmuję prezydenturę, wyznając, że to wyszczególnienie, które przepełnia mię wdzięcznością, będzie mi bodźcem do dopełnienia moich obowiązków i że pragnę aby gorliwość moja odpowiedziała nadziejom waszego wyboru. Instytucja delegacji obchodziła w przeszłym roku swoje urodziny; na tej sesji ma ona okazać się jako kreatora żywotna naszego prawa państwowego. Ponieważ przeznaczeniem naszym jest wykonywać to prawo, więc pozwalam sobie wyjaśnić je w krótkich wyrazach. Nie można pomijać tego, że już dawały się słyszeć głosy, które poniżały znaczenie misji delegacji, twierząc że wykonanie jej zadania nie jest rzeczą wielkiej wagi i że bez delegacji, jako czynnika parlamentarnego możnaby się obejść bez jakiegokolwiek szkody w życiu parlamentarnem. Powątpiewanie o wartości jakiejś czynności politycznej nie może wyrzeć wielkiego wpływu, jeżeli pochodzi od ludzi, którzy z dala stoją od tej czynności. Wszelako i niesłuszna nagana może być szkodliwą, jeżeli się przeciwko błędnemu zdaniu nie wystąpi niezwłocznie. Jest to zaś przedewszystkiem obowiązkiem tych, którym powierzono jest wykonywanie tych praw, ci powinni wykazać ważność i wartość tego zadania, które leży w zakresie ich misji. Zbadajmy więc

przed forum publiczności, przed tym trybunałem dążącym do prawdy i z nieobłąamuconym sądem treść tego zadania, które jest powierzone delegacyom. Delegacyom przyszuża prawo śledzić badawczym okiem także praw publicznych, przyzwalać na kierunek którym postępują, albo też objawiać swoje wątpliwości. Mają one prawo ograniczać wydatki na siłę zbrojną, a więc ustanawiać siłę tego ramienia żelaznego, które ma bronić państwa, nie zagrażając innym. Działalność ich w tym kierunku wpływa mocno na postępowanie państwa na zewnątrz. Komu jednakże jest powierzone czuwanie nad działaniem państwa na zewnątrz, ten równocześnie wywiera przeważny wpływ i na życie wewnętrzne państwa. Następne uwagi posłużą do potwierdzenia tego zdania. Jest pewną rzeczą, że kto przy omawianiu użyteczności aliansów poleca ścisłe przymierze z własnymi ludami za rzecz najważniejszą i najniezbędniejszą, wyraża tym sposobem życzenia narodów samych, a kto pojmując trafnie stosunki europejskie, które pozwalają odwrócić wojnę jak długo jeszcze tylko dwa mocarstwa naprzeciwko sobie stoją, stara się usunąć podejrzenie jakoby jeszcze i trzecie mocarstwo miało chęć do wojny, ten używa swojego wpływu z korzyścią dla dobrobytu państwa bo gdy obawy wojny nie zaszpieją widokręgu, wychodzi ten czas pogodny dla dobra narodu; kto w tym duchu działa, żeby finansowe i żywotne siły państwa oszczędzać i skupiać, ten daje najzupełniejszą rękojmię ubezpieczenia i utrzymania państwa i rozwoju jego interesów. Bo nie wyczerpanie daje rękojmię obrony, lecz zebranie sił zapewnia obronę. Kto może uprawniać usiłowania około oszczędzania i pielęgnowania sił narodowych, czyżem zadaniem są najwznioślejsze cele państwowe i jeżeli dwie równe potęgi wstępują na to samo legalne pole, ażeby w braterskiej i patriotycznej zgodzie zapewnić dobrobyt narodu, to w takim działaniu leży punkt ciężkości państwa. To jest istota waszej misji panowie.“ Księżę zakończył swoją przemowę trzykrotnym okrzykiem: Niech żyje Franciszek Józef! które całe zgromadzenie z zapalem powtórzyło.

Następnie przystąpiono do wyboru wiceprezydenta i obrano 45 głosami delegata Hopfena, który w kilku słowach podziękował za wybór. Sekretarzami obrano br. Weichs, Wächtera, Bibusa i Sveteca. Kwestorami Grossa, Wrbnę, Steffensa, Daubeka i br. Wickenburga. Weryfikatorami Demla, Arnetha, Neumanna, Froschbauera i Pascotinięgo.

Hr. Beust przedłożył preliminarz państwa, księga czerwona ma być rozdzielona na przyszłym posiedzeniu.

Około godziny 2. zamknięto posiedzenie nie oznaczwszy terminu przyszłego posiedzenia.

Pierwsze posiedzenie delegacji węgierskiej zagajone zostało w sali węgierskiej kancelarii nadwornej o godz. 4tej. Miejsce przydującego zajął

tymczasowo najstarszy wiekiem hr. Jerzy Majlath i powitał zgromadzenie. Było obecnych tylko 32 członków izby niższej i 12 członków izby panów. Przystąpiono najprzód do wyboru prezydenta i obrano nim hr. Majlatha, który tymczasowo przewodniczył obradom. Tenże podziękował za zaufanie, wyraził nadzieję że zgromadzenie będzie się starało ułatwić mu pracę i zakończył okrzykiem na cześć króla i ojczyzny.

Następnie odbył się wybór wiceprezydenta i sekretarzów. Wiceprezydentem obrany został Szczepan Bitto, sekretarzami Alexander Fodoroczy, Paweł Rajner i Alexander Bujarowics. Na wniosek Kermeneyego zawieszono posiedzenie na kilka minut, aby członkowie mogli się porozumieć co do wyboru rozmaitych komisji, poczem wybrani zostali:

Do komisji dla budżetu ministerstwa spraw zewnętrznych pp.: Apponyi, Daniel, Eszterhazy, Haynald, Hazmann, Horvath, Jankovics, Paszthelyi, Pulszky, Gr. Szechenyi, Thury, Tisza Lajos, Uermenyi, Vay, Wächter.

Do komisji finansowej pp.: Banffy, Fiath, Ivaekovics, Horvath, Kaucz, Miske, Pap, Szitanyi, Török, Wenkheim, Wodianer, Zichy, Zsedenyi, Jodroczy.

Do komisji dla budżetu ministerstwa wojny pp.: Bano, Bethlen, Bitto, Bogovich, Bujanovics, Eber, Erdödy, Ernst, Hertelendy, Nemes, Ordody, Rajner, Rudnay, Stratimirovics, Szapary, Szell, Szögyenyi, Wahrman, Zichy, Pejacevics.

Komisje ukonstytuowały się natychmiast. Arcybiskup Haynald nadesłał zawiadomienie, że z powodu słabości dopiero w przyszłym tygodniu będzie mógł wziąć udział w obradach delegacji.

Najjaśniejszy Pan ma przyjmować obie delegacje d. 15. b. m.

Ministryum spraw zewnętrznych dołączyło i w tym roku do przedłożonego budżetu memoriał, w którym z góry oświadczone, że przy układaniu preliminarza usiłowano odpowiedzieć sumiennie nie tylko uchwałom obu delegacji lecz oraz życzeniom gdzieindziej objawianym, a zarazem aby oszczędzić ile możności tych, którzy płacą podatki, starano się jak najbardziej ograniczyć wydatki. W tytule I. Zarząd centralny i wydatki tajne, umieszczono następujące pozycje: 1. Wydatki na ministerstwo 230.398 złr. (o 1157 złr. mniej niż w r. 1869), 2. Sekeya prezydenta 68.981 złr. (o 1184 mniej niż w r. 1869), 3. Rachunkowość i manipulacja 22.250 złr. (o 48 złr. więcej niż w r. 1869), 4. Archiwa ministerstwa, dworu i państwa 25.814 złr. (o 743 złr. mniej niż w r. 1869), 5. Urząd płatniczy (bez zmiany), 6. Akademia orientalna 19.002 złr. (o 360 złr. więcej); wydatki nadzwyczajne, na które w roku zeszłym przeznaczono 9481 złr., odpadają zupełnie w tym roku. Na wydatki tajne ministryum żąda 500.000 złr. (o 50.000 złr. mniej niż w roku zeszłym) a o 457.000 złr. mniej niż w r. 1865. Ogółem w tytule I. ministe-

przedzdy sztuk 125 à złt. 1 . . .	125	—	—
z najmu pół od pomiaru pozostałych	1192	22 1/2	—
lasowego od bydła ciągłego sztuk			
166 à złt. 1 gr. 15 . . . . .	249	—	—
szarwarków od wszystkich: dni			
2265; połowa do reparacyi			
gruntowej w Starostwin z dniami			
letniami, połowa do intraty			
dni 1132 1/2 à gr. 6 . . . . .	226	15	—
arendy karczemnej . . . . .	2200	—	—
Summa procentu . . . . .	6592	10	—
a z tej kwarty . . . . .	1648	2	2

#### Folwark Karacenowski,

do dzierzawy janowskiej. Do tego robi druga wieś Wroców.

#### Wieś Karacenów

podobnież teraz na staję od lat kilkunastu ma pomierzone grunta. Ma staję osiadłych po poddaństwie Nr. 642 oprócz obszarów dworskich i cerkiewnego gruntu.

Duchowny tutejszy żadnej dawnej erekcyi i przywileju nie pokazał, tylko wizytę dekanalną w roku 1740 die 10. Novembris z opisaniem gruntów, to jest ówceci całej we dwóch miejscach, i oprócz tego w kilku miejscach różne grunta na pługów kilkadziesiąt, i sianożęci pięknych <sup>73)</sup> i podniwków kośnych kilka; ale na tejsze wizycie sub die 14. Mai 1759 anno w Białymstoku przez JW. Branickiego, Wojewodę natenczas krakowskiego, Hetmana wiel. koron., Starostę janow-

skiego, zlecona komisarzowi instygacya, jeżeli te grunta są w erekcyi.

#### Osiadłość tej wsi:

Poddanych gruntowych . . .	Nr. 34,
mielników . . . . .	2,
ogrodników . . . . .	6;
item pod Rzęszą przy gruncie	
osiadłych . . . . .	2.

Tych powinności w generalnym inwentarzu folwarku porzeckiego opisane; tak folwark i obszary wyrażone i grunta, oraz w nich kontrowersye.

#### Prowent roczny:

Dni parowych w tygodniu Nr. 45 1/2, na rok 2366 à gr. 12 . . . . .	złt. 946 gr. 12
dni pieszych w tygodniu Nr. 3, na rok 156 à gr. 6 . . . . .	31 „ 6
czynszu osiadłego z gruntu z ogrodnikami czynszowymi . . . . .	77 „ 9
za drób i jajca danne . . . . .	51 „ 3
przedzdy sztuk Nr. 42 à fl. 1 . . . . .	42 „ —
z najmu pół od pomiaru roboczego pozostałych . . . . .	375 „ —
z najmu łak różnych . . . . .	486 „ —
z najmu ogrodów pustych . . . . .	17 „ —
lasowego od bydła ciągłego sztuk 70, (nierachując chociaż który ma więcej jak dwoje ciągła), od sztuki à fl. 1 gr. 15 . . . . .	105 „ —
od mielników stawu sułaskowskiego czynszu z czynszkiem . . . . .	123 „ 6
szarwarkowych dni w roku 742; połowa do reparacyi z dniami letniami, a połowa do intraty 371 à gr. 6 . . . . .	74 „ 6

spust stawu sułaskowskiego w czwartym roku złt. 1800, te na lat 4 podzieliwszy, na rok . . . . . 450 „ —  
arenda do Wrocowa przyłączona;  
karczma Wątowa <sup>73)</sup> na gościńcu lwowskim pod Kozicami na gruncie karaczenowskim do arendy miejskiej kontraktem aplikowana.

Summa intraty . . . . . 2778 „ 12

#### Z tej onera et expensas fundi

potrąca się, to jest:

Dyspozytorowi folwarku <i>salarium</i> z ordynacyą . . . . .	250 „ —
na reparacyą budowli folwarczej, karczem, browarów karacenowskich i wrocowskich, młyna, do przyszłej lustracyi przyjmuje się złr. 100;	
na lat 5 dzieląc, na rok . . . . .	20 „ —
na reparacyą upustu i sluz stawu sułaskowskiego, co drugi spust sporządzenia <i>de novo</i> potrzebującego, przyjmuje się złt. 320; te na dwa spusty, to jest na lat 8 dzieląc, na rok . . . . .	40 „ —

Summa expensy . . . . . 310 „ —  
Seclusis expensis należy kwarty „ 617 „ 3

<sup>73)</sup> Obacz prowent z miasta Janowa, gdzie ta karczma nazwana wozową.

<sup>73)</sup> Wątpliwe.



ryum żąda 873.942 złr., o 62.157 złr. mniej niż w r. zeszłym.

W tytule II. Wydatki dyplomatyczne, na rubryki 1., 2. i 3. (pensye, dodatki i relata za mieszkanie) prelininowano 742.370 złr. to jest jeszcze mniej niż w roku zeszłym przyrzeczono. Najważniejszą zmianą jest, że na misji w Portugalii oszczędzono 17.615 złr.

Rubryka 4. (wydatki służbowe) zmniejszona o 2000 złr., w rubryce 6. odpadło wynagrodzenie za pomieszkanie dla kardynała Silvestri w sumie 1085 złr. W rubryce 8. (pensye osób będących w stanie rozporządzalności) położono 21.000 złr. (o 4000 złr. mniej niż w roku zeszłym). Ogółem ministerium żąda w tym tytule 1.012.050 złr., to jest o 20.394 złr. mniej niż w roku zeszłym pozwolono.

W tytule III. Wydatki na urzędy konsularne, ministerium żąda 330.760 złr. i dodatkowo 4000 złr. na stopniowy awans urzędników. Na nowe banlery, pieczęcie i herby z powodu zmienionego tytułu monarchii potrzeba będzie 28- do 30.000 złr., ale minister zostawia delegacyom rozstrzygnięcie czy teżniejsze pieczęcie i herby mają być nadal używane czyli też zastąpione nowymi.

Tytuł IV. Wsparcie dla wychodźców z Czernogóry, prelininowano na 20.000 złr. (o 10.000 złr. mniej niż w roku zeszłym), jest jednak nadzieja że wydatek będzie można zmniejszyć, ponieważ porozumiewano się z księciem Czernogórskim o udzielenie wychodźcom amnestyi, co gdy nastąpi, wsparcia nie będą potrzebne.

Tytuł V. Subwencya dla Lloyda austriackiego, pozostała bez zmiany, suma prelininowana wynosi 1.718.000 złr.

Całkowita suma żądana wynosi ogółem 4.102.496 złr., o 80.944 złr. mniej niż w roku zeszłym pozwolono. Pominąwszy wydatek na Lloyda, który nie może być zmniejszonym, ministerium żąda więc w przecięciu o 3.3 proc. mniej niż delegacye wyznaczyły w roku zeszłym.

Dzienniki podają notę ks. Hohenlohe ministra bawarskiego do reprezentantów Bawaryi za granicą, która w tłumaczeniu „Znasu“ opiewa następująco:

Można obecnie z pewnością przyjąć, że sobór powszechny, zwołany przez Jego Świątobliwość Papieża Piusa IX., jeżeli nie zajdą jakie nadszperowane wypadki, rzeczywiście w grudniu się zbierze. Bez wątpienia weźmie w nim udział znaczna liczba biskupów z wszystkich części świata, i że będzie liczniejszy niż którykolwiek z dawniejszych soborów a zatem będzie on miał znaczenie w publicznej opinii świata katolickiego soboru powszechnego. Że sobór ten nie będzie się wyłącznie zajmował kwestyami wiary, przedmiotami jedynie teologii, jest do przewidzenia, gdyż kwestye tego rodzaju, któreby mogły być poddane pod rozstrzygnięcie soboru, obecnie nie istnieją. Jedynym dogmatycznym pytaniem, jakieby w Rzymie na soborze, jak się to z pewnego źródła dowiadujemy na rzecz którego Jezuitci obecnie w Włoszech jak i w Niemczech a nawet i w innych krajach agitują, jest kwestya o nieomylności Papieża. Kwestya ta jednakże sięga po za obręb dziedziny religijnej, jest ona i natury politycznej, ponieważ przez przyjęcie jej władza Papieżów nawet nad monarchami i ludami w świeckich rzeczach stałaby się dogmatem kościoła.

Jeżeli już ta ważna w następstwach swych kwestya skierować powinna uwagę wszystkich rządów, które poddanych wyznania katolickiego mają, na sobór mający się zebrać, to tem więcej interes ich, czyli lepiej powiedziawszy, obawa powiększyć się musi, jeżeli się zastanowią nad przedwstępniemi pracami i nad ich rozdziałem, jakie się w Rzymie odbywały w komitetach, na ten cel wysadzonych. Pomiędzy temi komitetami znajduje się jeden, który ma się wyłącznie zajmować kwestyami państwowo-kościelnymi. Jest zatem bez wątpienia stanowczym zamiarem dworu rzymskiego, ażeby sobór uchwalał w kościelno-politycznych materyach lub kwestyach mieszanej natury. Do tego jeszcze dodać należy, że czasopismo przez Jezuitów rzymskich redagowane „Civitta cattolica“, któremu Pius IX. własnoręcznie breve nadał znaczenie półurzędowego organu kuryi, doniosło, że potępiające wyroki syllabusa papieskiego z dn. 8. grudnia 1864 roku zamienione być mają w pozytywne uchwały czyli dekrety soborowe. Ponieważ owe artykuły syllabusa wymierzone są przeciwko kilku ważnym aksjomatom życia państwowego, jakie się wyrobiło u wszystkich narodów cywilizowanych, powstaje przeto dla rządów pytanie: czy i w jakiej formie wskazać mają już to podwładnym swym biskupom, już to później samemu soborowi na złe następstwa,

jakieby tak obrachowane i zasadnicze zamieszanie dotychczasowych stosunków pomiędzy państwem a kościołem sprowadzić musiało. Następnie następuje się pytanie: czyby nie było odpowiedniem, ażeby rządy wspólnie przez swych w Rzymie znajdujących się reprezentantów założyły protest przeciwko podobnym projektom, któreby jednostronnie sobór miał uchwalić bez poradzenia się reprezentantów władz państwowych, bez wszelkiego poprzedniego porozumienia się pod względem kwestyi państwowo-kościelnych lub pod względem przedmiotów mieszanej natury. Wydaje mi się niezbędnym, ażeby interesowane rządy starały się osiągnąć wspólne porozumienie w tej ważnej kwestyi. Ja dotąd czekam, czy sprawa ta nie zostanie poruszona z tej lub z owej strony; ponieważ to jednakże nie stało się a czas uchodzi, widzę się spowodowanym upoważnić JW. Pana do przedłożenia w mowie będącej kwestyi rządowi, przy którym jesteś uwierzytelniony i do wybadania jego zapatrywań pod względem ważnej tej sprawy. JW. Pan zechcesz przytem zapytać się pomienionego rządu, czyby nie należało użyć wspólnego choćby już nie zbiorowego środka, przez państwa europejskie i więcej lub mniej identycznej formy, ażeby dworu rzymskiego nie pozostawić w niepewności co do zachowania się, jakie mocarstwa zając chcą w obec soboru, i czy może konferencya reprezentantów wszystkich odnośnych rządów nie byłaby najskuteczniejszym środkiem naradzenia się nad owym wspólnym zachowaniem się. JW. Pan zechcesz, gdyby sobie tego życzone, pozostawić odpis niniejszego w rękach pana . . . i o przyjęciu, jakie pismo to znajdzie, jak najrychlej mi donieść. Przy tej sposobności mam honor i t. d.

(podp. Książę Hohenlohe.)

Ogłoszony niedawno przez karlistowskie dzienniki madryckie manifest infanta Don Carlosa uważają w Madrycie za zapowiedź bliskiego energicznego wystąpienia stronnictwa Karlistów. Zastępuje na uwagę następujące oświadczenie dziennika „Epoca“: Manifest Don Carlosa ważniejszym jest jako poprzedzenie wypadków, które w bliskiej przyszłości zapowiada, niż jako program polityczny. Z tego ostatniego stanowiska zapatrując się nań redukuje się on do tego, że proponuje Hiszpanom Króla, podczas gdy oni sami znaleźć go sobie nie mogą. Bez tego nieszczęsnego zwrotu, jaki wzięła rewolucya wrzesniowa, nie byłoby stronnictwo Karlistów niebezpiecznem. Jeżeli teraźniejszy stan rzeczy potrwa dłużej, to może przyjść do tego, że Don Carlos nie z powodu, ale pomimo swojego manifestu i pomimo zawartych w nim pogroźek i mglistych przyrzeczeń jeszcze nie jednego kłopotu nabawi hiszpańską rewolucyę. Na wszelki sposób jest to szczególne, że „Epoca“ przyznaje, że rewolucya wrzesniowa wzięła nieszczęsny zwrot. „Epoca“ robi to wyznanie ze względu na niezgodę stronnictw monarchicznych i ze względu na coraz śmielsze występowanie republikańskiego stronnictwa, które się od dnia do dnia silniej ukonstytuowuje. Republikański ruch w Andaluzyi nie zdaje się być jeszcze stłumionym, a w ostatnich czasach miały wybuchnąć podobne niepokoje w Maderze i Azorach.

Manifest księcia Carlos d' Este zapowiadały już dawno dzienniki absolutystyczne. Dnia 2go bież. mies. pojawiła się rzeczywiście w dzienniku „Regeneracion“ na wstępem miejscu alokucya protegowanego przezeń księcia, a nazajutrz można było znaleźć we wszystkich czasopismach krytykę tego dokumentu. Dokument ten rozpoczyna się oświadczeniem, że Don Carlos VII. bynajmniej nie występuje jako pretendent do korony hiszpańskiej, lecz uważa się już za prawowitego króla. Naród hiszpański włoży zapewne w jak najkrótszym czasie koronę de facto na głowę tego, któremu ona się jedynie należy. Rewolucyę potępia z zasady. Nie chce on „tłumnego, na nie przydatnego zgromadzenia z usługną większością i rewolucyjną mniejszością,“ chce on być „królem rzeczywistym a nie królem na pozór.“ „Hiszkania stale się trzyma,“ tak dalej mówi, „jedności katolickiej.“ Z tego powodu usiłowaniem Don Carlosa będzie występować przeciwko wszelkim kacerskim nowościom. Co do skarbowości obiecuje cuda oszczędności; industria pod jego rządem zakwitnie itd. W końcu odzywa się do ubogich, którzy w dawniejszej Hiszpanii daleko się lepiej mieli niż za panowania kortezów. Chrześcijańska monarchia dla potrzebujących daleko więcej uczynić może niż zgromadzenie królików, którzy jedynie hałasować umieją. „Iberia“ zauważa na ten dokument: „Czyż to

nie jest bezwstydnem przecenianiem się! śmieszna pretensya! kolosalnem zarozumieniem owego Karola d'Este.“ Zresztą wszystkie liberalne dzienniki są zdania, iż manifest ten zniszczył resztę szans osiągnięcia tronu, na jakie mógł liczyć Carlos d'Este.

Dzienniki sewilskie, które nadeszły do Madrytu w d. 3. b. m., zamieszczają bliższe szczegóły o ekspedycyi republikańskiej, która z tamtąd wyszła dnia 28. z. m. Pomimo że oddział co do liczby nie był wielkim, rozporządzał przeciw znaczny zapasem broni i amunicyi. Biorący w wyprawie tej udział, zmieniawszy na złoto dość znaczną sumę, wyruszyli w w największym porządku i ze wszelką spokojnością. Władze na wiadomość o ich wyjściu przedsięwzięły kroki stosowne do ich ścigania. Podług sewilskiego dziennika „Revolucion“ republikańskie liczyli, wychodząc z miasta, 1200 ludzi. Podzielili się na dwie kolumny, z których jedna, pod przewodnictwem niejakiego Mazy, skierowała się ku prowincyi Huelva. W Castilblanca odebrali jakimś monarchiście 5000 realów. Na pisarza miejskiego chcieli podobną nałożyć kontrybucyę, lecz ten zdołał się salwować ucieczką. Proklamacye, które rozdzielają, przemawiają w imię stronnictwa republikańskiego, pomimo to prasa republikańska ich przedsięwzięcia potępia. Nawet dziennik „Discusion“, który jeszcze niedawno za otwartym oporem przemawiał, gani ich postępowanie.

Z Barcelony donoszą, że na zebraniu republikańców pod przewodnictwem obywatela i alkady Santiago Soler uchwalono, ażeby nie składać przysięgi na konstytucyę.

„Turquie“ podaje następujące ciekawe doniesienie: Na murze egipskiej poczty w Konstantynopolu pojawiła się temi dniami tablica, na której było napisano: „Królewsko egipska poczta.“ Turecki minister poczt i telegrafów, dowiedziawszy się o tem, wezwał natychmiast dyrektora egipskiej poczty do siebie i zapytał go jakim prawem śmiał użyć wyrazu „królewsko“. Zapytany odpowiedział, że uczynił to na rozkaz wyższy otrzymany z Egiptu. Rząd turecki kazał niezwłocznie potem zdjąć tablicę i telegrafował do Medyny, donosząc mu o tym wypadku. Równocześnie wyprawiono depeszę do Kaimakama wicekróla Egiptu, zakazując najostrej, aby na przyszłość podobnych napisów na gmachach publicznych nie wywieszano. „Turquie“ robi uwagę, że ten wypadek jakkolwiek w istocie tak mało znaczący, dowodzi że Kediwe ma chęć ogłoszenia się niezawisłym.

## Żargonika.

(+) Dnia 12. b. m. umarł we Lwowie w 74. roku życia J. E. Kajetan hrabia Lewicki, c. k. podkomorza, rzeczywisty tajny rada, dziedziczny członek izby panów, dygnitarz koronny, kawaler orderu żelaznej korony I. klasy, orderu św. Grzegorza I. klasy i t. d. i t. d. Obrzęd pogrzebowy odbędzie się jutro (dnia 15.). O godzinie 11. przeniesione będą zwłoki z domu na ulicy piekarskiej do kościoła OO. Bernardynów, z kąpą odprawionem nabożeństwem żałobnem nastąpi eksportacya koleją Brodzką do grobu familijnego w Chorostkowie.

(Wypadki miejscowe.) D. 11. b. m. wieczorem złodzieje otwarli wytrychem pomieszkanie profesora W. w domu pod l. 161 m. i skradli wraz z innemi rzeczami także rozmaite kosztowności.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Obrażenie ciała. Dnia 9go b. m. stawał przed sądem (prezyd. rada sądowy p. Boroński, oskarżyciel zastępcza prokuratora p. Zubrzycki, obrońca p. adw. Dr. Mięczyński) Bogdan Kowal z Dolnych Bereh w pow. sanockim, 38 l., ojciec 1. dz., obrz. gr. kat., umiejący pisać i czytać. — W Listopadzie 1868 r. pokłócił się w sieniach domu l. 311<sup>2/3</sup> we Lwowie czeladnik kowalski Szezapaj i Bogdan Kowal o narodowość, wzajemnie się wyzywając „Mazur“ „Rusiu“, i nareszcie Kowal rzucił na Szezapaj siekiere, i zranił go w głowę w pobliżu lewej skroni, jednak na szczęście lekko. Dalej jest Kowal prawnie poszlakowany, że kłójąc się w Płuchowie pod Złoczowem z 2 włościanami, pobił i pokaleczył ich lekko, Kowal zaraz po wytoczeniu śledztwa zniknął ze Lwowa i został dopiero na wiosnę b. r. schwytany.

Przy ostatecznej rozprawie uniewinnia się, że był pijanym. Sąd skazał go na 3 tygodnie aresztu (wniosek 3 miesięce ciężkiego więzienia z postem w każdym tygodniu).

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym w bieżącym tygodniu odbyć się mające.) D. 13. b. m.: Haśka Zuk, podpalenie. Onyszka Korzeniecka, kradzież. Hryńko Kubajko, podpalenie. D. 16. b. m. Józef Wiśniowski, morderstwo z rabunkiem. Jan Czajkowski kradzież.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 13. lipca. Na tutejszej giełdzie płacono: Pszenica 170 ₰ 8 złr. 70 c. do 8 złr. 90 c., żyto



160 5 zlr. 60 c. do 5 zlr. 80 c., jęczmień 140 4 zlr. 50 c. do 4 zlr. 60 c., owies 100 3 zlr. 50 c. do 3 zlr. 80 c., kukurudza 170 4 zlr. 60 c. do 4 zlr. 70 c., hreczka 140 5 zlr. 50 c. do 5 zlr. 70 c., konieczyna 180 40 zlr. — c. do 42 zlr., rzepak 150 12 zlr. 50 c. do 13 zlr. — c., lnianka 150 9 zlr. 50 c. do 10 zlr. — c., groch 180 5 zlr. 60 c. do 6 zlr. — c.; łój 100 31 zlr. — c. do 31 zlr. 50 c., potaż drzewny 100 14 zlr. 50 c. do 15 zlr. 50 c., chmiel 100 5 — do — zlr.; spirytus wiadro 15 zlr. — c. do 15 zlr. 25 c.

Ceny targowe w miesiącu czerwcu:

Table with columns for 'Miejsce targu' (Belz, Sokal, Kamionka, Bunk, Radziechów) and 'waluta austriacka'. Rows list various goods like 'Mec pszenicy', 'żyta', 'jęczmienia', etc.

Ostatnia poczta.

Peszt, 12. lipca. Na dzisiejszym posiedzeniu izby niższej przyjęto w trzecim czytaniu traktat pocztowy z

księstwami naddunajskimi, a projekt ustawy względem Rolsi galicyjsko-węgierskiej przyjęto w debacie jeneralnej.

Paryż, 12. lipca. „Agence Havas“ pisze: Minister stanu Rouher odczyta na dzisiejszym posiedzeniu ciała prawodawczego oświadczenie zapowiadające rozległe reformy a mianowicie: pogodzenie funkcji ministra z mandatem deputowanego, rozszerzenie prawa interpelacji, rozszerzenie kontroli ciała prawodawczego nad budżetem i traktatami handlowymi. Ogół reform stanowi prawdziwą odpowiedzialność ministerstwa. Reformy nastąpią na mocy uchwały senatu a nie plebiscytu. Senat zbierze się wkrótce. Zmiana osób nie nastąpi. — Donoszą, że reformy te idące dalej niż program interpelacji, sprawiły wielkie zadowolenie.

Belgrad, 12. lipca. Skupeczyna została zamknięta. Deputowani opuścili salę wśród okrzyków żywo! Pojutrze przybędą tu wszyscy ministrowie.

(Telegramy „Czasu“.)

Paryż, 13. lipca. Ciało prawodawcze dobrze przyjęło mesaż cesarski. Poczem przystąpiono do wyboru sekretarzy z członków większości. Pogłoska krąży, że ministrowie zamierzają dziś wieczór podać się do dymisji. Segris, Talhonet, Buffet mają wstąpić do ministerjum, aby zaniechać interpelacji pośredniego stronnictwa. Po północy na bulwarach renta 71.80.

Madryt, 13. lipca. Dekret zarządza natychmiastową unifikację jednej trzeciej części długu państwa. Sagasta oświadczył w Kortezach, że każda municypalność, która się będzie wzbraniać złożyć przysięgę, zostanie rozwiązana. Unioniści dali Primowi nieograniczoną władzę do utworzenia nowego gabinetu. Prim spodziewa się, że będzie mógł wieczór przedłożyć Serranie listę ministrów.

London, 13. lipca. Izba wyższa przedsięwzięła trzeci odczyt bilu kościelnego.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 13. lipca.

Hotel George: PP. Hr. Dzieduszycki S., z Niesłuchowa. — Hr. Dzieduszycka Marya, z Izidorówki. — Hr. Wodziecki K., z Olejowa. — Augustynowicz B., z Kniaża. — Jankowski

L. z Borzykowa. — Kotarski S., z Brzyska. — Łodyński H., z Milatyna. — Rozwadowski F., z Babina. — Windham W., z Kudaniec. — Zagórski M., z Podburza. — Borzęłowicz J., z Milatyna.

Hotel europejski: Melbachowski A., z Olexiniea. — Ober-tyński S., z Tuszkowa.

Hotel Langa: Spazek A., c. k. podpor., z Bruck.

Hotel angielski: Hr. Drohojewski J., z Balic. — Hr. Drohojewski K., z Taumowicy. — Br. Puten K., z Olszanki. — Gnoiński A., z Danilecz. — Osmólski W., z Góry.

Hotel krakowski: Andrzejowski I., z Porzecza. — Wrzosek T., z Kongresówki.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 13. lipca.

PP. Greipel J., c. k. generał-major, do Czerniowiec. — Hr. Dzieduszycki M., do Korniowa. — Hr. Komorowski A., do Konotop. — Hr. Komorowski F. i M., do Łucyca. — Br. Wasylko Dym, na Bukowinę. — Bernalowicz Hip., do Sanoka. — Janiszewski L., do Polski. — Jarosiński S. i Nałęcz Keszycki J., do Wiednia. — Koczyński I., do Truskawca. — Młodecki Kaz., do Brodów. — Orzechowski A., na Podole. — Swiejkowski Z., c. k. radca sąd., do Tarnopola. — Jolski J., do Polski. — Norblin Wacław, do Rosyi. — Zagajewski T., do Brodów.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 13. lipca 1869.

Table with columns: Pora, Barometr w mierze par sprow. do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza według wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

THEATR.

Dziś (przedst. pol.) „Kazimierz Wielki, król chłopków i Bródka wójt łobzowski“, obraz narodowy ze spiewami i tańcami w 3 aktach; zakończy obraz z żywych osób p. t. Kazimierz W. nadaje prawa w Wislicy.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: Efekta, Uskuteczn. sprzedaje, Kurs, Kupon, Kurs ostatni. Rows list various financial instruments like 'Dnia 15. lipca', 'Akc. gal. kol. żel. K. L.', etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 10. lipca 1869.

1. Dług publiczny.

Table with columns: A. Państwa, B. Prowincji, C. Guberni, D. Miast, E. Kolejów, F. Banków, G. Towarzystw, H. Giełdy, I. Obligacji, J. Innych.

pien. towar.

Table with columns: Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, etc.

2. Akcje.

Table with columns: Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.), Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., etc.

3. Listy zastawne.

Table with columns: Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, etc.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: Kol. półn. po 100 zł. m. k., Kol. półn. po 100 zł. w. a., etc.

(za 100 zł.)

Table with columns: Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł., Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., etc.

Weksele!

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w p. n., Berlin za 100 tal., etc.

Kurs złota.

Table with columns: Dukaty ces. men., dukaty ces. pełn. wagi, Korona, 20frankówka, etc.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 13. lipca.

Table with columns: Jednolity dług państwa w banknotach, „ „ z procentami z maja i listopada, „ „ w srebrze, Losy z 1860. roku, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1574) Edict. (1)

Nr. 5862. Bom f. f. Kreis- als Handelsgerichte in Zloczów wird dem Moses M. Schapira aus Brody mitteilt gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider denselben Fr. Sara Singer wegen Zahlung der Wechselsumme von 68 Silb. Rubel 34 Kop. russisch. Credit-Billet 23. Juni 1869 J. 5569 hiergerichts die Klage angebracht, worüber gegen den Belangten am 24. Juni 1869 J. 5569 die wechselfrechtliche Zahlungsaufgabe der eingeklagten Summen erlassen worden ist.

Da der Aufenthaltsort des Belangten unbekannt ist, so hat das f. f. Kreisgericht zu seiner Vertretung und auf seine Gefahr und Kosten den hiesigen Advocaten Hrn. Dr. Warteresiewicz mit Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Mijakowski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechts-

sache nach der für Galizien vorgeschriebenen Wechselordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem f. f. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Verttheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Aus dem Rathe des f. f. Kreisgerichtes. Zloczów, am 7. Juli 1869.

(1545) Edict. (3)

Nr. 8264. Bom Stanislawower f. f. Kreisgerichte

richte wird den dem Wohnorte nach unbekanntem Josafat Sadowski'schen Erben, als: Valeria Anna Emilia dr. N. Kaiser, dann den unter Vertretung ihrer Mutter und Vormünderin Fr. Francisca Sadowska stehenden minderjährigen Anna Sofia Pelagia dr. N., Emilia Malwina zw. N., Francisca Ferdinanda zw. N., Malwina Ludwika Sabina dr. N. und Wilhelm Silvester zw. N. Sadowskie hiemit bekannt gegeben, daß ihnen Behufs Zustellung an dieselben der in Sachen der Josefa Omezowska'schen Erben wider die Josafat Sadowski'schen Erben pto. 77 fl. 44 1/2 kr. und 575 fl. 44 1/2 kr. C. M. f. N. G. ergangenen Executionsbescheide vom 27. Februar 1869 J. 2753 und vom 1. Mai 1869 J. 5745 der Herr Advocat Dr. Szydłowski zum Curator ad actum bestellt wurde.

Stanislaw, am 19. Juni 1869.



(1886) **Auction-Ankündigung** (2)  
Nr. 30032. Zur Verpachtung der ausschließlichen Bier- und Branntweinpropinationsgerechtfame in der Reichsdomäne Pistyn, u. z. in dem Marktflecken Pistyn und den Ortschaften Wybranówka, Utorop, Szeszory, Prokurawa, Mekietyńce, Brustury und Chomczyn, dann des nicht ausschließlichen Rechtes zum Weinausdianke in den herrschaftlichen Wirths- und Schankhäusern für die Zeit vom 1. November 1869 bis Ende October 1872 wird die Licitation mittelst schriftlicher Offerten stattfinden.

Der Auskaufspreis des jährlichen Pachtbillsings beträgt 3650 fl. das zu erlegende Badium 365 fl. österr. Währ.

Die schriftlichen Offerten müssen mit dem obigen Badium belegt, von dem Offerenten eigenhändig geschrieben oder doch unterschrieben, mit dem Vor- und Zunamen unter Angabe des Wohnortes gefertigt sein, die genaue Angabe des Pachtobjectes, auf welches geboten wird, und den Betrag des Jahrespachtzinses, welcher angeboten wird, in Ziffern und mit Buchstaben ausgedrückt enthalten, und es darf darin keine Clausel vorkommen, welche mit den Licitationsbedingungen nicht im Einklange wäre, vielmehr muß darin die ausdrückliche Erklärung enthalten sein, daß der Offerent die Licitationsbedingungen kenne und sich denselben unterziehe.

Diese Offerten müssen bei dem Vorstande der f. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea längstens bis zum 27. Juli 1869 — 6 Uhr Abends überreicht werden, und von Außen das Pachtobject, auf welches sie lauten, bezeichnen.

Später einklangende Offerten werden nicht berücksichtigt werden. Die commissionelle Eröffnung der Offerten wird bei der Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea am 28. Juli 1869 Vormittags um 10 Uhr stattfinden. Die Staatsverwaltung behält sich das

Recht der Wahl unter den Pachtwerbern ohne Rücksicht auf den Meistboth vor. Eine mündliche Licitation findet nicht statt.

Die näheren Licitationsbedingungen können bei der f. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea und bei dem Cameral-Verwaltungsbureau in Kutty eingesehen werden.

Von der f. k. Finanz-Landes-Direction.  
Lemberg, am 3. Juli 1869.

### Ogłoszenie licytacji.

L. 30032. Celem wydzierżawienia wyłącznego prawa propinacji piwa i wódki w dobrach kameralnych Pistyn, a mianowicie w miasteczku Pistyn i wsiach Wybranówka, Utorop, Szeszory, Prokurawa, Mekietyńce, Brustury i Chomczyn, tudzież niewyłącznego prawa wyszynku wina w dworskich karczmach i szynkowniach na czas od dnia 1go listopada 1869 do końca października 1872 odbędzie się licytacja zapomocą ofert pisemnych.

Cena wywołania rocznego czynszu dzierżawnego wynosi 3650 zł., a wadium złożyć się mające 365 zł. wal. austr.

Oferty pisemne muszą być w powyższe wadium zaopatrzone, własoręcznie przez oferenta napisane lub przynajmniej podpisane, imieniem i nazwiskiem, z wymienieniem miesca zamieszkania podpisanego, z dokładnem wyrażeniem przedmiotu dzierżawy, na który się składa oferta; przytem kwota rocznego czynszu dzierżawnego, którą się oferuje, powinna być wypisana cyframi i literami, a natomiast niemożna przydawać żadnej klauzuli, któraby się nie zgadzała z warunkami licytacji, owszem wyraźnie oświadczyć należy że oferent zna warunki licytacji i im się poddaje.

Oferty muszą być podane do przelozonego c. k. powiatowej dyrekeyi skarbu w Kołomyi najpóźniej

do dnia 27. lipca 1869 godziny 6tej wieczór z wyrażeniem zewnątrz przedmiotu dzierżawy, na który opiewa.

Oferty później nadechodzące nie będą uwzględnione. Otwarcie ofert w obecności komisji odbędzie się w powiatowej dyrekeyi skarbu w Kołomyi dnia 28. lipca 1869 o godzinie 10tej przed południem. Administracya państwa zastrzega sobie prawo wyboru pomiędzy ubiegającymi się o dzierżawę bez względu na największą ofertę. Ustna licytacja nie będzie mieć miejsca.

Blizsze warunki licytacji mogą być przejrane w c. k. powiatowej dyrekeyi skarbu w Kołomyi i w kameralnym urzędzie gospodarskim w Kuttach.

C. k. krajowa dyrekeya skarbu.  
Lwów, 3. lipca 1869.

(1843) **Edict.** (3)

Nr. 34008. Von dem f. k. Lemberger Landes- als Handelsgerichte wird dem, dem Aufenthalte nach unbekanntem Eisig Beer mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß J. Moritz Diamand gegen denselben sub praes. 3ten März 1869 Zahl 11287 eine Klage pto. 48 fl. 33 kr. öst. Währ. i. N. G. ausgetragen habe, worüber unterm 10. März L. J. 3. 11287 die Zahlungsaufgabe ergangen ist.

Da der Wohnort des Belangten diesem Gerichte unbekannt ist, so wird denselben der Herr Landesadvocat Dr. Zucker mit Substituierung des Herrn Landesadvocaten Dr. Gottlieb auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und denselben die obenangeführte Zahlungsaufgabe dieses Gerichtes zugestellt.

Von f. k. Landes- als Handelsgerichte.  
Lemberg, am 2. Juli 1869.

## Doniesienia prywatne.

### (1590) Kundmachung.

Mit dem Eröffnungstage der Carl Ludwig-Bahn-Linien Lemberg-Brody und Krasne-Zloczow, das ist am 12ten d., wird die gesammte Manipulation der Personen- und gemischten Züge für die Lemberg-Czernowiz-Jassy-Eisenbahn in den Central-Bahnhof der Carl Ludwigs-Bahn zu Lemberg verlegt. Demnach werden vom obigen Tage angefangen alle Personen- und gemischten Züge der Lemberg-Czernowiz-Jassy-Eisenbahn in den Bahnhof der Carl Ludwigs-Bahn einfahren und auch von dort in Verkehr gesetzt werden. Desgleichen werden für alle Bahnstrecken nur im Carl Ludwigs-Bahnhofs Gepäck und Eilgüter aufgenommen und ausgefolgt.

Den mit dem Eröffnungstage in Anwendung kommenden Fahrplänen nach allen Bahnrichtungen liegt die Lemberger Zeit (Uhr) zu Grunde.

Lemberg, am 7. Juli 1869.

Betriebs-Direction der f. k. priv. galiz.  
Carl Ludwigs-Bahn.

Betriebs-Direction der f. k. priv.  
Lemberg-Czernowiz-Jassy-Eisenbahn.

### Obwieszczenie. (2)

Z dnem otwarcia kolei żelaznej Karola Ludwika ze Lwowa do Krasnego, Brodów i Zloczowa, t. j. 12. b. m., cała czynność dotycząca się osobowych i mieszanych pociągów kolei lwowsko-czernowiecko-jasskiej odbywać się będzie na głównym dworcu lwowskim kolei Karola Ludwika. Od powyższego dnia począwszy, wszystkie osobowe i mieszane pociągi kolei lwowsko-czernowiecko-jasskiej będą zajeżdżać do głównego dworca lwowskiego kolei Karola Ludwika i z tegoż dworca odjeżdżać. Pakunki i spieszne przesyłki na wszystkie koleje będą podobniez tylko w dworcu kolei Karola Ludwika przyjmowane i wydawane. Porządek jazdy we wszystkich kierunkach poczynający się z dnem otwarcia ułożony jest według czasu (zegaru) lwowskiego.

Lwów, dnia 7. lipca 1869.

Dyrekeya ruchu c. k. uprzyw.  
kolei galic, Karola Ludwika.

Dyrekeya ruchu c. k. uprz. kolei  
Lwowsko-Czernowiecko-Jasskiej.

### Kundmachung.

Es wird hiemit zur öffentlichen Kenntniß gebracht, daß die Theilstrecken der f. k. priv. galiz. Carl Ludwig-Bahn Lemberg-Brody und Krasne-Zloczow

mit den Stationen:

Lemberg-Podzameze, Barszczowice, Zadwórze, Krasne, Ozydów, Zablotce, Brody und Krasne, Kniaze, Zloczow

am 12. Juli 1869

für den Personen, Gepäck, und mit Ausnahme der Station Kniaze auch für den

Eilgut- und Frachten-Verkehr

eröffnet werden.

Von diesem Tage findet sonach die Aufnahme von Personen, Reisegepäck, Eilgüter und Frachten nach den allgem. kundgemachten Bestimmungen und Tarifen laut des bereits veröffentlichten Fahrplanes statt.

Lemberg, am 11. Juli 1869.

Betriebs-Direction  
der f. k. priv. galiz. Carl Ludwig-Bahn.

### Obwieszczenie.

Podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości, że część c. k. uprzyw. kolei galic. żelaznej Karola Ludwika ze Lwowa do Krasnego, Brodów i Zloczowa

ze stacyami:

Podzameze, Barszczowice, Zadwórze, Krasne, Ozydów, Zablotce, Brody, Kniaze i Zloczow

otwartą będzie

dnia 12. lipca 1869

dla przewozu osób, pakunków, a z wyjątkiem stacyi Kniaze i dla

pospiesznych i towarowych przesyłek.

Od tego dnia począwszy, będą przyjmowane do transportu osoby, pakunki, pospieszne i towarowe przesyłki według publicznie ogłoszonych postanowień i taryf, stosownie do obwieszczonego porządku jazdy.

Lwów, dnia 11. lipca 1869.

(1577-3)  
Dyrekeya ruchu  
c. k. uprzyw. galicyjskiego Karola Ludwika.



# Buch pociągów osobowych

na c. k. uprzyw. kolei galic.



ważny od dnia 12. lipca 1869.

## Z Krakowa do Złoczowa

## Z Złoczowa do Krakowa

Stacja	Pociąg mieszany Nr. 1.				Pociąg osobowy Nr. 3.				Stacja	Pociąg mieszany Nr. 2.				Pociąg osobowy Nr. 4.			
	Przychodzi		Odechodzi		Przychodzi		Odechodzi			Przychodzi		Odechodzi		Przychodzi		Odechodzi	
	godz.	m.	godz.	m.	godz.	m.	godz.	m.		godz.	m.	godz.	m.	godz.	m.	godz.	m.
<b>Kraków</b>	wieczór		10	22	Przed poł.		11	35	<b>Złoczów</b>	w połudn.		12	41	w nocy		1	55
Bierzanów	10	37	10	38	11	48	11	49	Kniaże	1	1	1	1	2	15	2	15
Podłęże	10	55	10	57	12	4	12	6	Krasne	1	35	1	54	2	49	2	59
Kłaj	11	15	11	15	12	1	12	21	Zadwórze	2	22	2	30	3	27	3	29
<b>Bochnia</b>	11	32	11	36	12	35	12	41	Barszczowice	2	59	3	7	3	58	4	—
Słotwina	12	—	12	4	12	59	1	4	Podzamecze	3	42	3	57	4	35	4	45
Bogumiłowice	12	36	12	37	1	31	1	34	<b>Lwów</b>	4	16	5	16	5	4	5	41
<b>Tarnów</b>	12	52	12	58	1	45	1	50	Mszana	5	46	5	47	6	7	6	9
Wałki	1	26	1	26	2	11	2	11	Kamieniobród	6	6	6	6	6	27	6	27
Czarna	1	39	1	40	2	22	2	23	Gródek	6	16	6	21	6	36	6	41
<b>Dembica</b>	1	59	2	4	2	41	2	46	Sądowa Wisznia	6	55	6	57	7	12	7	14
Ropczyce	2	27	2	28	3	6	3	7	Mościska	7	30	7	32	7	41	7	44
Sędziszów	2	43	2	46	3	19	3	21	Medyka	7	57	7	58	8	5	8	6
Trzciana	3	7	3	9	3	38	3	39	<b>Przemysł</b>	8	20	8	35	8	24	8	29
<b>Rzeszów</b>	3	34	3	49	4	1	4	8	Żurawica	8	48	8	48	8	40	8	40
Łańcut	4	19	4	23	4	34	4	36	Radymno	9	15	9	16	9	—	9	1
Przeworsk	4	57	5	1	5	4	5	6	Jarosław	9	40	9	44	9	20	9	23
Jarosław	5	30	5	36	5	28	5	32	Przeworsk	10	11	10	13	9	43	9	45
Radymno	5	59	6	1	5	52	5	54	Łańcut	10	49	10	51	10	12	10	14
Żurawica	6	27	6	27	6	15	6	15	<b>Rzeszów</b>	11	23	11	33	10	38	10	43
<b>Przemysł</b>	6	39	6	54	6	25	6	46	Trzciana	12	2	12	3	11	4	11	5
Medyka	7	16	7	18	7	5	7	6	Sędziszów	12	25	12	27	11	21	11	23
Mościska	7	44	7	47	7	28	7	30	Ropczyce	12	42	12	43	11	34	11	35
Sądowa Wisznia	8	21	8	25	7	57	7	59	<b>Dembica</b>	1	7	1	13	11	52	12	28
Gródek	9	—	9	4	8	30	8	34	Czarna	1	36	1	39	12	44	12	45
Kamieniobród	9	15	9	15	8	43	8	43	Wałki	1	55	1	55	12	56	12	56
Mszana	9	35	9	36	9	1	9	2	<b>Tarnów</b>	2	25	2	38	1	16	1	23
<b>Lwów</b>	10	9	11	9	9	28	10	8	Bogumiłowice	2	53	2	57	1	34	1	35
Podzamecze	11	28	11	38	10	27	10	34	Słotwina	3	32	3	37	2	—	2	3
Barszczowice	12	13	12	18	11	9	11	12	<b>Bochnia</b>	4	1	4	11	2	21	2	27
Zadwórze	12	47	12	52	11	41	11	43	Kłaj	4	31	4	31	2	42	2	42
Krasne	1	20	1	35	12	11	12	21	Podłęże	4	50	4	55	2	56	2	57
Kniaże	2	9	2	9	12	55	12	55	Bierzanów	5	14	5	16	3	12	3	13
<b>Złoczów</b>	2	29	po połudn.	1	15	w nocy			<b>Kraków</b>	5	33	rano	3	26	po połudn.		

## Z Krasnego do Brodów

## Z Brodów do Krasnego

<b>Kraków</b>	w wieczór	10	22	przed poł.	11	35	<b>Brody</b>	w połudn.	11	31	w nocy	12	59
Krasne	w południe	1	55	w nocy	12	26	Zabłotce	11	58	12	3	1	26
Ożydów	2	29	2	34	1	—	Ożydów	12	31	12	36	1	58
Zabłotce	3	2	3	8	1	30	Krasne	1	10	w połudn.	2	34	w nocy
<b>Brody</b>	3	35	po połudn.	2	1	w nocy	Kraków	5	38	rano	3	26	po połudn.

## Z Krakowa do Wieliczki

## Z Wieliczki do Niepołomic

Stacja	Pociąg mieszany Nr. 19.		Nr. 21.		Nr. 25.		Stacja	Pociąg mieszany Nr. 23.									
	Przychodzi	Odechodzi	Przychodzi	Odechodzi	Przychodzi	Odechodzi		Przychodzi	Odechodzi								
	godz.	min.	godz.	min.	godz.	min.		godz.	min.								
<b>Kraków</b>	rano		6	28	w połudn.	11	23	wieczór	5	30	<b>Wieliczka</b>	w połudn.	1	1			
Bierzanów	6	45	6	48	11	40	11	43	5	47	5	50	Bierzanów	1	13		
<b>Wieliczka</b>	7	—	rano	11	55	w połudn.	6	2	wieczór	6	2	wieczór	1	35	1	40	
														<b>Niepołomic</b>	1	50	po połudn.

## Z Niepołomic do Krakowa

## Z Wieliczki do Krakowa

Stacja	Pociąg mieszany Nr. 28.		Stacja	Pociąg mieszany Nr. 26.		Nr. 30.							
	Przychodzi	Odechodzi		Przychodzi	Odechodzi	Przychodzi	Odechodzi						
	godz.	min.	godz.	min.	godz.	min.	godz.	min.					
<b>Niepołomic</b>	po połudn.		3	37	<b>Wieliczka</b>	rano		7	40	wieczór	7	40	
Podłęże	3	47	3	50	Bierzanów	7	52	7	55	7	52	7	55
Bierzanów	4	10	4	15	<b>Kraków</b>	rano		8	15	wieczór	8	15	wieczór
<b>Kraków</b>	4	35	po połudn.										

Lwów, dnia 12. lipca 1869.

Dyrekcya jeneralna c. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika.

Z c. k. galic. drukarni rządowej.